СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от   09.03.2022                                                                           № 58
«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Каменский сельсовет
 от 07.06.2013 № 93»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Каменский сельсовет, Совет депутатов Каменского сельсовета  решил:

1. Внести в Положение о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании​ Каменский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Каменский сельсовет от 07.06.2013 № 93, следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. К субъектам малого и среднего предпринимательства относятся зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации и соответствующие условиям, установленным частью 1.1 статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» хозяйственные общества, хозяйственные товарищества, хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели.»;
2) дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 - 6 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за оказанием поддержки, предусмотренной статьями 17 - 21, 23, 25 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в администрацию муниципального образования Каменский сельсовет»
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
3. Решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Совета депутатов          Глава муниципального образования

Каменского сельсовета                           Каменский сельсовет

__________  К.В.Топчий                        ______________ Ж.Н.Захарова